
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 96 DEL  23/06/2020 

OGGETTO: DETERMINAZIONE  DELLE  SOMME  NON  AMMESSE  A  PROCEDURA  DI  ESECUZIONE 
FORZATA - SECONDO SEMESTRE 2020 

L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di giugno alle ore 08:30 nella Casa Comunale, previa l’osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i  
componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 96 del 23/06/2020 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 
1. l’art. 159, comma 2 del d. lgs. 267/2000, stabilisce che non sono soggette ad esecuzione forzata le somme 

destinate alle seguenti finalità: 
a. pagamenti delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali; 
b. pagamento delle rate di mutui e dei prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso; 
c. espletamento dei servizi locali indispensabili come stabilito dal D.M. 28.05.1993; 

2. ai sensi del primo comma dell’articolo di legge citato non sono ammesse procedure di esecuzione e di 
espropriazione  forzata  nei  confronti  degli  enti  locali  presso  soggetti  diversi  dai  rispettivi  tesorieri;  di 
conseguenza, non risultano soggette a tali azioni le somme depositate sui conti correnti postali intestati 
all’ente; 

Considerato che, a tale fine, la Giunta Comunale deve adottare, semestralmente, idoneo atto; 

Quantificate, come sotto riportato e sulla base degli stanziamenti del bilancio di previsione  2020, le somme 
destinate alle finalità di cui al comma 2 del richiamato articolo per il secondo semestre dell’esercizio finanziario 
2020 relativamente ai servizi indispensabili di cui al D.M. del 28.05.1993:

Vista la deliberazione n. 111 di Consiglio Comunale del 19/12/2019 di approvazione del bilancio di previsione 
2020/2022; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Richiamato il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Deliberazione n. 96 del 23/06/2020 - 2



1. Di quantificare come sotto riportato le somme destinate alle finalità di cui al comma 2 dell’art. 159, d.lgs 
267/2000, relativamente al secondo semestre 2020, sulla base degli stanziamenti del bilancio di previsione 
2020:

2. Di dare atto che non sono soggette al pignoramento le entrate del titolo IV, V, VI, VII e IX a destinazione 
vincolata per legge che finanziano il titolo II, V e VII della spesa. 

3. Di notificare il presente atto al Tesoriere Comunale. 

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 96 del 23/06/2020 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 96 del 23/06/2020 - 4


